

Vydává
město Poběžovice
jako bezplatný výtisk.

Ročník 2012
číslo 07/2012
červenec

Vydáno dne 31.7.2012

Zpravodaj pro občany Poběžovicka

Poběžovicko

Poběžovicko v novém kabátě

Vážení čtenáři, dnes dostáváte do rukou trochu jiné Poběžovicko. Tak, jako se běžně mění kabáty v politice, změnil po několika letech kabát i náš zpravodaj. Věřím, že s touto změnou nebudete mít problém a že si i „nové“ Poběžovicko zachová vaši přízeň.

Zcela ideální stav by ovšem byl, kdybyste se do jeho přípravy aktivně zapojili i vy, pravidelní čtenáři. Jen zcela ojediněle se totiž stává, že někdo z vašich řad dodá svůj příspěvek, aby se podělil o své názory, nápady či postřehy z denního života v Poběžovicích. Pokud tedy dostal zpravodaj novou tvář, bylo by dobré, aby se trochu změnil i jeho obsah a v tom můžou pomoci všichni jeho čtenáři.

Pokud by pro někoho byla problémem nejistota, zda je jeho příspěvek gramaticky správný, či zda jinak neodporuje pravidlům českého jazyka,

hodte tyto obavy za hlavu a pište. Ne každý totiž zvládá český jazyk dokonale a osobně známí lidé s vysokoškolskými diplomy, kteří českou gramatiku příliš neovládají... Ona je totiž opravdu složitá. Samozřejmě, že ani já nemohu říci, že píši bezchybně, často jsem na pochybách zda je zvolený výraz správný, často jako pomůcka používám Pravidla českého pravopisu nebo dokonce větu přeformuluji, abych se vyhnul spornému výrazu a i přesto se mi ještě podaří nějakou tu chybu vyrobiť.

Vaše příspěvky v případě nutnosti poopravím, aby splnily základní požadavky na spisovnou češtinu a teprve potom je zveřejním. Píšte, aby byl obsah Poběžovicka pestřejší, protože vaše názory budou určitě zajímat většinu poběžovických občanů. Předem díky za každou spolupráci, na kterou se těší
Vojtěch Kotlan (Vok)

Zamyšlení

Když byl člověk dítě, tedy ještě v dobách bez internetu a magického pseudosvěta médií, zdálo se mu všechno jednoduché: zlo bylo zlo, v pohádkách je porazil dobrý princ či obětavá chudá dívka a vše se změnilo. A snad to platí alespoň pro děti i v současné době, i když bohužel bez onoho nádechu tajemství třináctých komnat. Ty už jsou většinou otevřené hned na začátku příběhu. V životě dospělých už zdaleka neplatí rozlišování jen na černé a bílé. A to ani v Poběžovicích. Bílá bývá znakem dobra: park, Česko-německý týden, nová naučná stezka zaměřená na těžbu živce, vybudovaná z iniciativy základní školy, mladí zájemci se o zámek a dobrovolně zde pracující. Mezi bílou a černou si najdou malíři i filozofové ještě třeba šedou. Materská škola! Potřebná, děti jsou přece nejen budoucností národa, ale i Poběžovic. Už se buduje. Na první pohled, jen tak když se jde nebo jede okolo: vskutku hezké stavení. Jenže by se hodilo do většího prostoru. Třeba do parku nebo na místo bývalého kláštera vedle školy. Nebo historické domy na horním náměstí u zámku. Škoda, že jejich majitelé nemají dost sil vynutit si patřičnou pomoc od státu či města nebo alespoň dost vlastního nadšení, aby je, (až na dvě výjimky, jakými jsou květinářství a dům s prodejem piva) dali do pořádku a uměli je využít i k rozvoji turistického, byť třeba jen letního, ruchání. A to černé? To si musí každý srovnat s vlastním svědomím. Ať už ten, který všechno vidí, jak by mělo být, ale do něčeho se neplete, jen se stará o vlastní dobro, třeba i na úkor druhých, a nebo i ten, který by sice na základě svého „postavení“ mohl, leč díky lenosti či nerozhodnosti nebo i některým osobním vlastnostem, se k ničemu nevzchopí a nechce se mu nést „kūži na trh.“ Černá a bílá jsou sice elegantní barvy, ale svět na nich nestojí. I sama příroda je přece pestrá. Líbí se mi motto ze stránek MKIS. Jeho autorem je Jan Werich: „Nadšení je nakažlivá věc a člověku je těžko mlčet, když kolem všechno jásá.“ Jásají asi hlavně ti, kteří fandí zámku. Je jim práno. Většinou patří k mladé generaci. Tak ať jim to ti staří nebo moudří nezkaží.

Marie Špačková

Program Poběžovických pouťových slavností

PÁTEK 17.8.2012

PÁTEK – „U HASIČARNY“

19:00 Bára Zemanová Band

21:00 Hewer

23:15 Olympic Revival

PÁTEK – MKIS

18:00 Slavnostní vernisáž „Zpověď“
Daniely Hrubé – výstava obrazů

SOBOTA 18.8.2012

SOBOTA – „U HASIČARNY“

13:30 Dilated

15:30 The Contact

17:00 Ape Town

19:00 Michal Šindelář Trio

21:00 Milan Schelinger Band

23:00 Septic People

SOBOTA – NÁDVOŘÍ MKIS

11:00 Chai (v rámci Panevropského půlmaratonu)

11:00 Výtvarná dílna nejen pro děti – malování nejen na obličej

16:00 Grenzlandblaskapelle Dieter-
sdorf

20:00 Kapela Gejza

SOBOTA – MKIS

11:00 „Zpověď“ Daniely Hrubé – výstava obrazů

SOBOTA – „PARČÍK U KAŠNY“

UPOZORNĚNÍ

Městský úřad Poběžovice
bude v souvislosti s přerušením
dodávky elektrické energie
ve dnech 8. a 9. srpna 2012

UZAVŘENÍ!

11:00 „Zpověď“ Daniely Hrubé – výstava obrazů

SOBOTA – TERASA POD RADNICÍ:

13:00 – 18:00 Mezinárodní výstava
zvířat (králíků a drůbeže)

SOBOTA – ZÁMEK POBĚŽ.

11:00 – 18:00 Výstavy obrazů a fotografii

NEDELE 19.8.2012

NEDELE – „U HASIČARNY“

13:00 Sticx

15:00 Relaxis

17:00 Trambus

19:00 Znouzectnost

21:00 Zvláštní škola

NEDELE – NÁDVOŘÍ MKIS

13:00 Hájenka

16:00 Daliborka

19:00 Dupalka

21:00 Horalka

NEDELE – MKIS

11:00 „Zpověď“ Daniely Hrubé – výstava obrazů

NEDELE – „PARČÍK U KAŠNY“

13:00 „Zpověď“ Daniely Hrubé – výstava obrazů

NEDELE – TERASA POD RADNICÍ:

08:00 – 16:00 Mezinárodní výstava
zvířat (králíků a drůbeže)

NEDELE – ZÁMEK POBĚŽOVICE

11:00 – 18:00 Výstavy obrazů a fotografii

V rámci slavností proběhne tradiční sportovní program, Panevropský půlmaratón, závody mtb kol Silný Kafe – podrobnosti na MKIS, plakátech a vývěsních cedulích.

!ZMĚNA PROGRAMU VYHRAZENA!

Čítánek má prázdniny!

Ahoj děti!

Také čtete o prázdninách knížky jako já? Já si čtu jednou v parku, jednou na houpacíce, knížky si s sebou vozím i k babičce. Děti, řeknu vám, že je mi bez vás v knihovně smutno. Namalujete mi obrázky z prázdnin o tom, jak si čtete knížky třeba u vody? Moc se těším, že budeme spolu soutěžit a tomu, kdo bude největším čtenářem, předám knížku! Prázdniny jsou fajn, ale už aby utekly a vy jste zase chodili do Čítánku.

Děti, sejdeme první úterý v září!

Tedy 4. 9. v 16:00.

Těší se na Vás kromě mě i pohádková babička Hanička.

Váš Čítánek

Výběr z usnesení 53. jednání RM Poběžovice, ze dne 18.6.2012

- 4 RM bere na vědomí informaci právního zástupce města Mgr. Volrábové o marně prošlém termínu do kterého měla firma DSP Domažlice uhradit závazek vzniklý ze soudního sporu s městem a navrhuje vymáhat pohledávku formou exekučního řízení neboť prodej pohledávky firmě POHL CZ, a.s., pro niž firma DSP Domažlice pracuje jako subdodavatel na akci „Modernizace MŠ Poběžovice“ a bylo by tudíž možné pohledávku započíst v rámci této akce, nelze realizovat pro nesouhlas firmy POHL CZ, a.s. a ukládá starostovi v tomto duchu informovat právní zástupkyni města.
- 4 RM souhlasí s uspořádáním výstavy Základní organizace Českého svazu chovatelů Hostouň v průběhu Poběžovických pouťových slavností s tím, že místo pro vystavovatele bude na terase pod MěÚ.
- 4 RM schvaluje poskytnutí poháru pro nejlepší vyhodnocené zvíře 1. společné výstavy chovatelů v Poběžovicích a do čestného předsednictva výstavy doporučuje místostarostu města p. Pavla Veseláka.
- 4 RM stanovila Spojenecké náměstí a škvárové hřiště jako jediná dvě místa vhodná pro umístění pouťových atrakcí v průběhu Poběžovických pouťových slavností 2012 s tím, že bude na jejich provozovatelích, jaké z nabízených míst si zvolí.
- 4 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat pozemek p.č. 127/3 dle KN v k.ú. Poběžovice o výměře 19 m2.
- 4 RM schvaluje pronájem nebytového prostoru v areálu zámekového parku a to výrobní haly (budova č. 4) firmě Zámečnictví, Jaroslav Kukačka, bytem Krátká 145, Poběžovice, IČO: 72195045, DIČ: CZ8008121781 a ukládá tajemníkovi připravit nájemní smlouvu.
- 4 RM bere na vědomí žádost o výměnu vchodových dveří k bytu v budově Základní školy v Poběžovicích, podanou p. Leošem Planetou, školníkem, obývajícím byt v budově s tím, že vzhledem k předpokládaným finančním nárokům na výměnu k ní bude přistoupeno v závislosti na vývoji plnění městského rozpočtu pro rok 2012.
- 4 RM doporučuje Zastupitelstvu města Poběžovice schválit záměr města prodat část pozemku p.č. 5 v k.ú. Ohnišťovice o výměře cca 36 m2.

Výběr z usnesení 54. jednání RM Poběžovice, ze dne 25.6.2012

- 4 RM souhlasí s uvolněním finančních prostředků formou daru Sportovnímu klubu Poběžovice a SK JUDO Poběžovice, v souladu se schváleným rozpočtem města pro rok 2012 a to nejpozději do 15.7.2012.
- 4 RM schvaluje rozpočtová opatření č. 02/2012 a č. 03/2012 v předloženém znění.
- 4 RM schvaluje licenční smlouvu č. JSDH-157/2012 mezi RCS Kladno, s.r.o., Mánesova 1772, 272 01 Kladno a městem Poběžovice na bezúplatné používání Portálu jednotek Sboru dobrovolných hasičů, po dobu zkušební provozu a to do 31.12.2012 a pověřuje starostu jejím podpisem.
- 4 RM souhlasí s nákupem nábytku pro 1. třídu Základní školy Poběžovice, za zvýhodněnou akční cenu 126.163,80 Kč v rámci schváleného rozpočtu školy.
- 4 RM souhlasí s provedením vymalování 3. patra budovy Základní školy Poběžovice, financovaného v rámci schváleného rozpočtu školy.
- 4 RM nedoporučuje ZM navýšit rozpočet Základní školy Poběžovice pro rok 2012 za účelem pokládky nových podlahových krytin a žádá pro případné rozhodnutí o poskytnutí prostředků ve 4. čtvrtletí 2012 (v závislosti na vývoji plnění rozpočtu města) o předložení vzorku uvažovaného lina.

Výběr z usnesení 55. jednání RM Poběžovice, ze dne 16.7.2012

- 4 RM bere na vědomí informaci o špatném technickém stavu balkonů na zámekové věži, způsobenou dlouhodobým zatékáním vody dlažbou a v souvislosti s tím ukládá vedoucímu Služeb města Poběžovice zabezpečit balkony věže proti vstupu osob a ukládá starostovi vyvolat jednání s kompetentními pracovníky památkové péče za účelem stanovení dalších kroků, vedoucích k sanaci balkonů.
- 4 RM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Fondu hejtmana Plzeňského kraje na pořízení projektové dokumentace na rekonstrukci budovy místního kina.
- 4 RM souhlasí s podáním návrhu na opravu chyby v katastrálním operátu spočívající v opravě společné hranice mezi pozemky p.č. 588, 587, které jsou ve vlastnictví p. Zdeňka Groeszela, městským pozemkem p.č. 581/1 a ukládá starostovi návrh podat Katastrálnímu úřadu v Domažlicích.
- 4 RM schvaluje Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Plzeňského kraje, v rámci programu „Podpora činnosti informačních center na území Plzeňského kraje pro rok 2012“, kterou je poskytnuta MKIS Poběžovice dotace ve výši 10.000.-Kč na nákup vybavení a pověřuje starostu jejím podpisem.
- 4 RM vyhláší na základě podaných nabídek ve výběrovém řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „Výměna oken, balkónových sítí a vstupních dveří v bytovém domě čp. 116, ul. Pohraniční stráž, Poběžovice“ vítězem firmu Okno Pluhař, s.r.o., Na Roudné 443/18, 323 00 Plzeň, IČO:26392127, DIČ: CZ26392127, která podala nejnižší nabídku a všechny požadované práce provede za cenu 359.241.-Kč bez DPH.

Výběr z usnesení 16. jednání ZM Poběžovice, ze dne 23.7.2012

- 4 ZM schvaluje posunutí termínu dokončení stavby nové budovy Mateřské školy Poběžovice v rámci projektu „Modernizace MŠ Poběžovice“ do 31.8.2012.
- 4 ZM neschvaluje záměr města prodat pozemek p.č. 127/3 dle KN o výměře 19 m2, druh pozemku trvalý travní porost, v k.ú. Poběžovice u Domažlic.
- 4 ZM schvaluje prodej části pozemku p.č. 475/1 dle KN o výměře 4 m2, druh pozemku ostatní plocha – manipulační plocha (dle nového GP - p.č. st. 1573 dle KN, druh pozemku zastavěná plocha) v k.ú. Poběžovice u Domažlic vlastníkům bytových jednotek bytového domu Budovatelů č.p. 382, Poběžovice, za cenu 100,- Kč za 1 m2, přičemž kupující uhradí i náklady za vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
- 4 ZM schvaluje koupi pozemku p.č. 224 dle KN o výměře 328 m2, druh pozemku zahrada, příp. jeho části, od Pozemkového fondu ČR.
- 4 ZM bere na vědomí informaci o hospodaření města k 30.6.2012 s příjmy ve výši +18.913.194,03 Kč výdaji ve výši -44.640.332,79 Kč a financováním ve výši +25.727.138,76 Kč, přičemž závazky města k 30.6.2012 činily -4.100.992,80 Kč (po lhůtě splatnosti -754.245,- Kč) a pohledávky města k 30.6.2012 činily +2.280.691,18 (po lhůtě splatnosti +1.579.931,45 Kč).
- 4 ZM schvaluje rozpočtová opatření č. 04/2012 v předloženém znění.
- 4 ZM schvaluje obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se ruší obecně závazná vyhláška č. 10/1992 o úpravě pouličního a podomního obchodu a poskytování služeb na území obce Poběžovice, v předloženém znění.
- 4 ZM schvaluje vyřazení majetku inv.č. 20120 „Elektrická přípojka a trafostanice na parcele č. 1443 – Poběžovice, ul. Vranovská a Drahoťská“ v hodnotě 396.608,- Kč, v souladu s návrhem inventarizační komise, z evidence městského majetku.
- 4 ZM schvaluje poskytnutí finančního daru občanskému sdružení MTB SILNÝ KAFE, ve výši 15.000.-Kč.

Panorama událostí

2. července začala na poběžovickém zámku akce WORKCAMP 2012, do které se zapojili i pracovníci Služeb města Poběžovice, kteří provedli celkový úklid kolem zámekové budovy a to jak vysekání ploch křovinořezem, tak i práce těžkou technikou.



Odborný dozor nad prováděnými pracemi, přihlášených dobrovolníků prováděl archeolog Mgr. Petr Kausek, jenž byl vyhledávaným informátorem pro novináře a televizní štáby, kterým odpovídal na otázky o současném dění v zámku.



Práce se nezastavily ani v zámekovém parku, kde pracovníci Služeb města Poběžovice budovali příjezdovou cestu, odváželi hromady škváry, písku a nedefinovatelných hmot, aby mohli celou plochu zarovnat zeminou a osít travou.



Pracovníci Služeb města Poběžovice rovněž provedli osazení 14 stojanů pro informační tabule po celé naučné stezce, kterou vybudovala Základní škola Poběžovice na trase Poběžovice Ohnišťovice.



Hned po skončení týdenní dovolené se pracovníci Služeb města Poběžovice vrhli na sekání trávy na veřejném prostranství a její úklid. Další kolo je čeká před poutí, kdy budou plochy vysekány kvalitněji.

Ohlédnutí za uplynulým školním rokem 2011/12

Milí rodiče i žáci, přátelé školy, dovoluji mi, abych se touto cestou několika slovy vrátil k uplynulému školnímu roku. Jak jistě víte, škola a výuka prochází procesem transformace, jejímž cílem je moderní a efektivní vzdělávací systém odpovídající dnešním požadavkům na vzdělání.

Základním rozdílem oproti škole, jak ji známe ze svých školních let my rodiče i dříve narození, je fakt, že učivo se stává jedním z prostředků vedoucích k úplnému základnímu vzdělávání a je součástí takzvané kompetence k učení. Žák opouštějící současnou základní školu by měl být vybaven nejen schopností učit se a celoživotně vzdělávat, ale měl by se také dobře orientovat v oblasti moderních zdrojů informací, měl by umět využívat počítače a internet, komunikovat a řešit sociální problémy v rámci svého okolí, měl by zvládat základy cizího jazyka a umět dobře a adekvátně prosazovat vlastní názory. Stanovené klíčové kompetence se promítají do vyučování, do zvolených metod a postupů i do hodnocení žáka a jejich zvládnutí je rozhodující pro úspěšnost dětí v dalším životě. Věřte, že dnes už škola, kde učitel „nalévá žákům do hlav učivo“ před tabulí s ukazovátkem v ruce a s hrozivě povytaženým červeným notesem, citující dogmatické učebnice a demonstrující své neochvějné názory, skutečně patří do minulosti a není v dnešním prostředí složitého světa konkurence schopná těm, kteří včas pochopili nutnost změn. Každá škola má možnost vytvořit vlastní, na míru šitý vzdělávací program zohledňující místní potřeby a podmínky.

Na poběžovické škole se tento program nazývá „Učíme se pro život“ a je neustále doplňován a aktualizován. Zahrnuje jak klasickou výuku, tak projektové vyučování, kde děti pracují ve věkové i sociálně rozmanitých prostředích s moderními vyučovacími prostředky, zabývá se výukou v přírodě, přípravou na budoucí povolání a profesní orientaci, zkrátka komplexním pohledem na obsah výuky. Jedním ze stěžejních pilířů proměny školy je vytvoření inkluzivního prostředí, tj. prostor, kde mají možnost zařadit se do „hlavního vzdělávacího proudu“ všichni žáci bez rozdílu – jak tělesně i zdravotně postižené děti, žáci s poruchami učení i chování, tak žáci z různých sociálních a kulturních skupin, tak žáci nadaní a talentovaní. Pro dosažení tohoto nelehkého cíle bylo postupně vytvořeno poradenské pracoviště přímo ve školní budově a péče speciálního pedagoga, logopeda, psychologa i několika asistentů je dostupná všem dětem bez rozdílu. Díky nadstandardním službám se nám v této složité době daří udržovat a dokonce i zvyšovat počty, takže již třetím rokem v době obecně známého úbytku dětí, otevíráme dvě první třídy a naši školu vyhledávají i rodiče ze vzdálenějších míst. Tým pracoviště se podílí také na vzniku odborné publikace „Pojďte do školy aneb ne - rovné šance na vzdělávání“, která je k dispozici všem rodičům. Dokáže je srozumitelnou formou provést nástrahami vzdělávání dětí s různými poruchami a potřebami. Své zkušenosti předáváme jako škola s uznávanou tzv. „dobrou praxí“ ostatním

školám protřetnictvím organizace Člověk v tísni, s níž dlouhodobě spolupracujeme.

Kromě poradenského pracoviště jsme se intenzivně věnovali realizaci našich záměrů prostřednictvím projektů Evropské unie. Máme téměř kompletně dokončenou knihovnu se školním informačním centrem, otevřeli jsme zrekonstruovanou školní dílnu, kde začínáme učit předmět mechatronika – žáci se seznámí s problematikou CNC strojů a programování v programu CAD. Pro tento účel jsme získali díky spolupráci s Okresní hospodářskou komorou Klatovy a Domažlice CNC stroje a společně s učebnou informatiky jsme vytvořili zcela nový rozměr vyučování praktických předmětů. Projekt „Učíme se v přírodě“ z operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost Plzeňského kraje přinesl nově vybavenou moderní a reprezentativní učebnu přírodopisu, zrekonstruovanou školní zahradu i zbrusu nově otevřenou výukovou naučnou stezku „Těžba živočů na Poběžovicku“. Díky projektům vytvořili sami učitelé realizačního týmu vlastní učebnice a metodické materiály, jež jsou plně k dispozici žákům naší školy i okolních škol. Tradici zahraniční spolupráce jsme potvrdili úspěšně dokončeným projektem Comenius „Sport bez hranic“. Vytvořené metodické materiály a publikace pomohou ke zlepšení výuky i přípravy učitelů. Bohužel, stále se nedáří dát škole nový kabát a modernizovat budovu i sportoviště. Jejich nedostatek řešíme kurzovou výukou. Letos se konala kromě tradiční výuky lyžování také výuka bruslení, proběhl vodácký kurz a celá řada pobytových akcí. Proměna školy není něco, o čem by se dalo říci: „Sláva, změnili jsme školu, máme hotovo!“ :). Je to běh na dlouhou trať a stále je co zlepšovat a upravovat. Kromě budovy a sportoviště se potýkáme s personálními

problémy, s nedostatkem provozních prostředků, se stále narůstající agresivitou ve společnosti, s permanentními stresovými situacemi, jež přináší školní prostředí. Nedostatek prostředků kompenzujeme náročnou prací na evropských projektech. Pro následující období jsme podali dva poměrně rozsáhlé projekty a do školy by se tak k současným 7 miliónům korun z ESF přidalo dalších 14 od února 2013. Veškerou činnost školy můžete sledovat na webových stránkách www.zspobezovice.cz, kde je umístěn odkaz na projekt Digináves CT 24, kam už naši žáci a učitelé poslali více než šedesát reportáží ze školy i z okolí.

UVědomujeme si, že do budoucna nás čeká spousta práce a úkolů, aby se poběžovická škola zařadila trvale mezi špičková vzdělávací zařízení, ale dnes už mohu s jistotou za celý pedagogický sbor prohlásit: „Máme dobře našlápnuto“. Velmi rád bych na tomto místě poděkoval všem kteří nás podporují, především oficiálním partnerům školy – SRPDS při ZŠ Poběžovice, firmě LB Minerals Poběžovice, správě CHKO Český les, městu Poběžovice, speciálně technickým službám za nezištnou pomoc při realizaci projektu „Učíme se v přírodě“, hotelu Hubertus a panu V. Koreckému za důstojné konání partnerských setkání Comenia, dále restauraci Ronšperk, poběžovickým divadelníkům, mysliveckému sdružení „Pod Lysou horou“. To jsou jedni z nejvýznamnějších. Poděkování však patří především Vám, rodičům i všem kamarádům a přátelům, kteří nám stále drží palce. Doufám, že Vás nezklame a těším se na další spolupráci.

Mgr. Vladimír Foist, ředitel školy



Výlet na Přimdu

Bylo hezké sobotní odpoledne a Mladí hasiči z Poběžovic vyrazili na výlet. Naše kroky tentokrát směřovaly na zříceninu hradu Přimda.

Jelikož se neuskutečnil plánovaný hasičsko-rybářský víkend, naplánovali jsme odpolední výlet někam, kde to zase až tak neznáme. Jelikož je na Přimdě i plavecký bazén, volba byla jasná! Po obědě jsme se sešli v naší hasičské zbrojnici, kde jsme si při čekání na našeho řidiče Jirku pověděli, co kdo dělá o prázdninách, kde kdo byl na dovolené a tak dále. Čekání však netrvalo dlouho a my jsme vyrazili naším Cavdárkem na cestu. Ta byla celkem klidná, jen udržet ty čertíky sedět na svých místech je někdy opravdu nad lidský úkol. Nebylo to ale tak hrozné, protože Matýšek nerušeně celou cestu spasal. Po zaparkování a nástupu jsme plni očekávání vyrazili na cestu. Zpočátku to šlo hladce, ale na

úpatí kopce některým dětem zmizel radostný výraz ve tváři, který se střídavě měnil ve výraz zoufalství, vyčerpání a bezraděje. Stoupání k hradu je však krátké a tak jsme za chvíli stáli u hradní věže a kochali se výhledy po širém okolí. Děti si vyzkoušely v českých zemích nejstarší a plně dochované převět, vylezly na přílehlou skalku a společně jsme posvátili. Nezapomněli jsme si říct také něco o historii hradu a některých zajímavostech z okolí.

I když bylo krásně slunečno, opravdu to nahoře foukalo a tak jsme se celkem brzy uchýlili k odchodu. Na zpáteční cestě jsme odbočili, abychom se mohli podívat na sjezdovku s vlekem, která teď v létě vypadala opuštěně a smutně. Dále jsme pokračovali až na Kolowratovu vyhlídku, kde se nám naskytl opravdu impozantní výhled do vnitrozemí. Viděli jsme tak Bor, Pla-

nou ale i Mariánské Lázně.

To už jsme ale museli spěchat zpátky do městečka, neboť na nás čekal ještě jeden bod výletu, a to návštěva místního bazénu. Plavčíci a recepční byli malinko překvapení, když se do jinak poklidného bazénu nahnula patnáctičlenná skupina poběžovických hasičů! Vyšli nám však ve všem vstříc a my jsme si příjemně strávený čas v bazénu, zpestřený jízdami na tobogánu a hrátkami s míčem, opravdu užili.

Potom ale nezbyvalo nic jiného, než nasednout zpátky do autobusu a vrátit se zpět do Poběžovic. Výlet se opravdu povedl a věřím, že nás minimálně ještě jeden takový do konce prázdnin čeká!

Poděkovat bychom chtěli především Jirkovi Timurovi, který nás bezpečně dovezl, počkal na nás a potom nás přivezl zase zpět a Lukášovi Pražentovi za pomoc všeho druhu.

Martin Kopecký
vedoucí Mladých hasičů

fotografie na str. 6



Přijďte všichni na kafe!!!

Máme za sebou první odstartování červnového orientáku, kde jsme si zkusili další disciplínu v rozsáhlém zeleném hřišti. To využilo rozmanité startovní pole všech věkových kategorií. Před odstartováním někteří taktizovali, naplánovali trasu s co nejvíce hodnocenými body a pustili se do závodu dravě. Jiní si užili klán jako rodinný výlet se zastavením na pívčko. Dětské týmy s doprovodem otců nebo dědečků si zaslouží pochvalu za bojovnost a nelehké zdolávání cílů.
Příští rok zas !!!

A je tu srpnová akce !

Letos už počtvrté jsou přípravy na SILNÝ KAFE v plném proudu. 17.-18. srpna jsou všichni zváni. Páteční večer odstartujeme v 18:00 kapelou IX-TAB (Plzeň), která nám naservíruje hutný rock'n'roll. Následuje domácí hard-core stálce ELEMENTARY. Hvězdami večera budou CAFFEINE (crossover/rock'n'roll) z Prahy, kteří k nám zavítají z evropského turné. Na závěr večera přijdou na řadu HAZYDECAY (metal) z Olomouce.

V sobotu závod horských kol. Dospělí se letos poperou s 50 kilometrovou náročnou trasou. Novinkou 4. ročníku bude závod dětí. Nejstarší kategorie odstartuje společně s dospělými v 13:30 a čeká je 5 km. DĚTSKÉ KATEGORIE: 7.-9. třída/5km, 4.-6. třída/4km, 1.-3. třída/3km, předškoláci/1 km. Registrace do závodů je od 11 do 13 hodin. Dále bude na programu od 18:00 bike trial show a pak následuje dj's vystoupení NOISY PIONEERS. Nebude chybět pláž/pivo/limo/steak. Součástí akce budou bary SILNÝ KAFE a DÍLNA (Dřevo form).
Mtb-silný kafe

KINO POBĚŽOVICE SRPEN 2012

17,00 hod Animovaný/Komedie/ USA, 2012, 95 min, český dabing

3. 8. - pátek MADAGASKAR 3

60,- Kč - dospělý 120,- Kč - rodinné vstupné 40,- Kč - děti

19,30 hod Komedie/ USA, 2011, 83 min, titulky

10. 8. - pátek DIKTÁTOR
60,- Kč

17. 8. - pátek NEPROMÍTÁ SE - Poběžovické pouťové slavnosti

19,30 hod Romantický/ Příběh/ USA, 2011, 120 min, titulky

24. 8. - pátek VODA PRO SLONY
60,- Kč

Poděkování

Sbor dobrovolných hasičů Poběžovice děkuje všem občanům, kteří darovali šrot v rámci Železného neděle. Přispěli jste tak na materiální zabezpečení našeho sboru pro pořádání různých kulturních akcí v našem městě a na činnost kroužku Mladých hasičů.

Zvláštní poděkování patří p. Bláhovi za zapůjčení potřebné techniky.

Věřte, že si pomoci vás všech velice vážíme!

Za SDH Poběžovice,
Martin Kopecký

Vzpomínka

Dne 11. srpna 2012 vzpomeneme desátého smutného výročí, kdy od nás navždy odešel pan

Jan Rod

z Poběžovic



Stále vzpomínají manželka, děti, vnoučata a ostatní příbuzní.

Rybářský kroužek ukončil školní rok 2011/2012

V pátek 29.6. se sešel rybářský kroužek netradičně až v 17 hodin. Na programu tradičního „Podvečerního chytání“ bylo opékání vutů před rybářským domkem a podvečerní rybolov na rybníce „Ebrták“. Děti tak měly možnost si vyzkoušet atmosféru podvečerního lovu společnou se vším co k tomu patří, nevyhnuly se ani náletům krvežíznivých komárů. Ve 22 hodin se všechny, ač nerady rozloučily a plny nových zážitků se rozešly ke svým domovům.



Plán svozu komunálního odpadu.

Poběžovice:

srpen: 1.8., 15.8., 29.8., září: 12.9., 26.9.

Ostatní obce:

srpen: 14.8., 28.8., září: 11.9., 25.9.

Prodej slepiček



Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb, opět prodává slepičky snáškových plemen



Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý. Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří slepiček 14-17 týdnů cena 159-170 Kč/ks

Prodej se uskuteční:

v pátek 24. srpna 2012

Poběžovice - u vlakového nádraží - v 18,15 hod.

Případné bližší informace – tel:

728605840; 728165166; 415740719; 415740719



facebook skupina: Chodský veletrh



Domažlice

10. – 12. 8.

Hala TJ Jiskra

stavba

bydlení

zahrada

sekce MODERNÍ ŽENA

hobby

pá: 13-18 hod so: 9-18 hod ne: 9-17 hod

www.omnis.cz



Omnis Olomouc, a.s., Horní lán 10a, 779 00 Olomouc

tel.: 588 881 432, fax: 588 881 445, mobil: 608 968 158, e-mail: nevtipilova@omnis.cz

POBĚŽOVICKO

— vydává město Poběžovice, nám. Míru 47, tel. 379 497 281, fax 379 497 211, e-mail: tajemnik@pobezovice.cz,

web: <http://www.pobezovice.cz> * Redaktor: Vojtěch Kotlan * Vydavatel si vyhrazuje právo na jazykovou úpravu. Názory vydavatele se nemusí vždy shodovat s názory autorů jednotlivých příspěvků. * Tisk: Tiskárna MKS Domažlice – náklad 700 výtisků * ZDARMA *

Uzávěrka pro příjem příspěvků do příštího čísla je 23.8.2012 * Reg. číslo: MK ČR E11530